
 

 

 

 
ZPĚTNÁ VAZBA K ČASOPISU ČESKÝ BRATR 

 

Milé sestry, milí bratři,  

chceme vás poprosit o vyplnění tohoto krátkého dotazníku. Jeho vyplnění vám nezabere víc než 
10 minut, ale moc nám tím pomůžete. Zpětná vazba od vás, čtenářů, je pro nás totiž to nejcennější. Získané 
výstupy nám pomůžou konstruktivně přemýšlet o tom, jak časopis dále zlepšovat a tvořit tak, aby pro vás, 
čtenáře, byl inspirativní, zajímavý a čtivý. 

Jsme si vědomi, že vyplňování dotazníků není ničí oblíbená kratochvíle. Zvolili jsme tento způsob 
jen proto, že je to funkční (i když ne příliš elegantní) způsob, jak anonymně, rychle a systematizovaně získat 
velké množství dat. Dotazník prosím vnímejte spíše jako prostor pro vás a pro to, abyste mohli zcela 
otevřeně dát najevo své potřeby, připomínky, dojmy. Žádná z otázek není povinná, pokud tedy na 
některou odpovídat nechcete, neváhejte ji přeskočit. Dotazník je anonymní. Vaše odpovědi jsou přísně 
důvěrné. Budeme-li výsledky publikovat, pak to budou pouze zobecněné závěry.  

Srdečně děkujeme za Váš zájem a péči o časopis!  

Vaše redakce 

(ceskybratr@e-cirkev.cz) 

  

Jak vyplnit? 

Pokud není řečeno jinak, vždy zaškrtněte jednu z možností, která nejvíce odpovídá vaší situaci. 

 

1. Pohlaví 
 

 muž 

 žena 

 jiné 

 

2. Věk 
 

 méně než 15 

 15–18 let 

 16–24 let 

 25–29 let 

 30–39 let 

 40–49 let 

 50–59 let 

 60–69 let 

 70–79 let 

 80 let a více 

 

3. Region 
V jakém regionu bydlíte? 

 

 Hlavní město Praha 

 Středočeský kraj 

 Jihočeský kraj 

 Plzeňský kraj 

 Karlovarský kraj 

 Ústecký kraj 

 Liberecký kraj 

 Královéhradecký kraj 

 Pardubický kraj 

 Kraj Vysočina 

 Jihomoravský kraj 

 Olomoucký kraj 

 Moravskoslezský kraj 

 Zlínský kraj 

 

4. Církevní příslušnost 

mailto:ceskybratr@e-cirkev.cz


 

 

 

Jaké církve jste členem/členkou? 

 

 Českobratrská církev evangelická 

 Církev bratrská 

 Československá církev husitská 

 Slezská církev evangelická a. v. 

 Evangelická církev metodistická 

 římskokatolická církev 

 nejsem členem/členkou žádné církve 

 jiná: ___________________________________ 

 

5. Frekvence čtenosti 
Jak často časopis Český bratr čtete? 

 

 pravidelně (každý měsíc) 

 často (jednou za dva měsíce) 

 občas (jednou za více než dva měsíce) 

 zřídka (jednou či několikrát do roka) 

 četl(a) jsem časopis jen jednou v životě 

 nikdy jsem časopis nečetl(a) 

 

6. Rubriky 
Četl(a)-li jste či čtete-li časopis opakovaně, 
která z rubrik vás nejvíce zajímá? (Lze vybrat i 
více možností.) 
 

 Aktuálně 

 Téma 

 Nástěnka 

 Moje církev 

 Slovo 

 Recenze 

 

7. Předplatitelé 
Jste předplatitelem/předplatitelkou 
časopisu? 

 

 ano (zaškrtněte i v případě, že časopis odebíráte 

ve sboru) 

 ne 

 

8. Okruh čtenářů 
Jste-li odběratelem/odběratelkou, kdo 
všechno váš výtisk čte? 

 

 pouze já 

 časopis dávám k přečtení partnerce/partnerovi 

 časopis dávám k přečtení více členům 

domácnosti 

 časopis po dočtení věnuji někomu blízkému 

 časopis po dočtení věnuji sboru (např. nechám  

ležet v kostele) 

 

9. Dostupnost 
Jak se k časopisu dostanete? 

 

 časopis odebírám (chodí mi domů) 

 časopis odebírám (chodí do mého sboru) 

 časopis si kupuji ve sboru (jednotlivá čísla) 

 časopis si kupuji v knihkupectví Kalich 

(jednotlivá čísla) 

 časopis objednávám na e-shopu (jednotlivá čísla) 

 časopis čtu na webu 

 časopis dostávám od někoho blízkého 

 jiná možnost: ____________________________ 

 

10. Témata 
Jaká témata vás v časopise nejvíce oslovují 
(příp. jakými tématy by se časopis měl 
zabývat)? (Lze vybrat i více možností.) 
 

 spiritualita (úvahy, zamyšlení, modlitby) 

 teologie (Bible, dogmata atp.) 

 zprávy z církve (co se děje v ČCE) 

 ekumena (co se děje napříč církvemi) 

 společenská témata (ekologie, rasismus, menšiny 

atp.) 

 kultura (recenze, upoutávky, zprávy z divadla či 

filmu atp.) 

 jiná: ___________________________________ 

 

 

11. Cena 
Jak hodnotíte cenu ročního předplatného 
vzhledem ke svým finančním možnostem? 

 

 cena je pro mne nízká (neměl(a) bych problém 

platit za předplatné vyšší částku) 

 cena je pro mne optimální 

 cena je pro mne vysoká 

 

12. Komentář 
Chcete nám sdělit něco dalšího? Zde je 
prostor pro vaše podněty. 
 
_________________________________________ 

 

_________________________________________ 

 


